令和２年１１月２７日

保護者各位

千葉県安房西高等学校

校長 熊澤洋介

新型コロナウィルス感染症対策のお願い

 日頃より新型コロナウィルス感染防止対策にご協力いただきありがとうございます。

 さて、全国的に感染者が増加しており、館山市内においても１１月以降、新たな感染者が複数

人確認されています。また、インフルエンザの罹患が増える季節にもなりました。

 保健所からの情報によりますと、陽性患者の症状に、発熱がなく、鼻汁・咽頭痛・咳のみとい

った軽い風邪症状のみの方や、発熱の翌日に平熱に戻った方もいるとのことで、これからは発熱

以外の風邪症状の有無も健康観察することが必要とされています。

 つきましては、新型コロナウィルスの感染拡大による休校を避けるため、日常生活において、

より一層の感染症対策を図るよう、下記の点についてご協力をお願いいたします。

 また、生徒やご家族に軽い風邪症状も含め体調不良がみられる際には、登校を控えていただく

とともに、医療機関の受診や相談をしていただくようお願いいたします。

記

● 基本的な感染症対策

 １．３つの密を避ける

  換気の悪い密閉空間 多数が集まる密集場所 間近で会話や発声をする密接場面

  この『３密』が重なる場で、集団感染のリスクが高まるとされています。３つの条件が同時

 に重なる場を避けましょう。

 ２．感染症対策の３つのポイント

  ① 感染源を絶つ

   学校内で感染源を絶つためには、外からのウィルスを持ち込まないことが重要です。

   ・生徒、保護者、教職員及びその家族の健康観察を徹底する

   ・生徒に軽い風邪症状も含め体調不良がある場合は登校しない

    解熱後２４時間以上が経過し、症状が改善してから登校してください

   ・保護者、ご家族に発熱等の症状がある場合は、保護者の理解と協力のもとで生徒

    は登校を控える

  ② 感染経路を絶つ

   新型コロナウィルス感染症は、一般的には飛沫感染、接触感染で感染します。

   感染経路を絶つためには、手洗い、咳エチケット、清掃と消毒が大切です。

  ③ 抵抗力を高める

   免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動、バランスの取れた食事を心掛ける。